

证券代码：600655

证券简称：豫园股份

公告编号：临2023-109

债券代码：155045

债券简称：18豫园01

债券代码：163038

债券简称：19豫园01

债券代码：163172

债券简称：20豫园01

债券代码：185456

债券简称：22豫园01

上海豫园旅游商城（集团）股份有限公司 关于公司 2023 年半年度经营情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据《上市公司自律监管指引第3号》、《关于做好主板上市公司2023年半年度报告披露工作的重要提醒》要求，上海豫园旅游商城（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）现将2023年上半年度公司分行业、分地区营业收入，主要营业网点情况披露如下：

一、 本报告期内，公司主营业务分行业情况

单位：元币种：人民币

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上 年增减 (%)	营业成 本比上 年增减 (%)	毛利率比 上年增减 (%)
产业运营	23,489,997,765.78	20,710,695,971.48	11.31	25.90	30.71	减少 2.48 个百分点
其中：珠宝 时尚	21,113,012,778.51	19,345,469,606.96	7.85	35.04	35.53	减少 0.54 个百分点
其中：餐饮 管理与服务	718,334,505.75	232,665,300.26	67.44	159.68	129.38	增加 4.27 个百分点
其中：食品、 百货及工艺 品	747,180,339.11	646,457,136.37	13.21	45.23	27.90	增加 11.70 个百分点
其中：医药 健康及其他	210,301,570.08	163,554,703.26	22.00	21.79	14.42	增加 5.13 个百分点

其中：化妆品	229,801,252.95	73,297,107.03	67.84	11.06	-10.49	增加 7.75 个百分点
其中：时尚表业	329,558,678.72	213,934,954.52	34.24	1.28	-5.96	增加 5.06 个百分点
其中：其他经营管理服务	119,069,832.56	22,635,735.15	76.08	-60.08	-61.74	减少 2.21 个百分点
其中：酒业	22,738,808.10	12,681,427.93	44.08	-98.15	-97.20	减少 4.45 个百分点
商业综合运营与物业综合服务	1,329,514,471.80	806,801,440.44	37.32	23.47	9.35	增加 7.69 个百分点
其中：商业综合及物业综合服务	888,953,228.65	663,618,756.05	22.39	7.27	2.94	增加 2.11 个百分点
其中：度假村	440,561,243.15	143,182,684.39	67.46	77.58	53.72	增加 6.59 个百分点
物业开发与销售	2,624,739,809.11	2,235,744,249.78	11.07	-5.84	10.22	减少 11.87 个百分点
合计	27,444,252,046.69	23,753,241,661.70	12.54	21.86	27.63	减少 3.14 个百分点

注：毛利率数据已扣除税金及附加。

变动说明：

1) 珠宝时尚营业收入、营业成本较去年同期增长，主要系由于公司业务增长以及新模式店铺快速拓张所致。

2) 餐饮管理与服务营业收入、营业成本较去年同期增长，主要系由于公司连锁化持续加速带来业绩增长所致。

3) 食品、百货及工艺品营业收入、营业成本较去年同期增长，主要系公司食品饮料业务经过整合提升带来业绩增长所致。

4) 酒业营业收入、营业成本较去年同期减少，主要系公司于2022年底处置金徽酒股权所致。

5) 度假村业务营业收入、营业成本较上年同期增长，主要系本期海外地区旅游度假业务恢复带来的业务增长所致。

二、本报告期内，公司主营业务分地区情况

单位：元币种：人民币

地区	营业收入 (本期)	营业收入 (上期)	营业收入比上期增 减	营业收入比上 期增减 (%)
国内				
上海	23,303,192,161.92	16,474,987,082.54	6,828,205,079.38	41.45
北京	559,784,013.22	85,375,874.39	474,408,138.83	555.67

四川	302,987,491.87	515,714,102.24	-212,726,610.37	-41.25
陕西	123,058,594.97	100,975,114.11	22,083,480.86	21.87
江苏	1,091,968,814.22	768,115,908.78	323,852,905.44	42.16
浙江	210,415,795.38	485,502,830.24	-275,087,034.86	-56.66
海南	21,331,896.20	46,382,085.56	-25,050,189.36	-54.01
湖南	56,367,368.10	63,868,065.20	-7,500,697.10	-11.74
湖北	247,112,801.55	774,568,094.11	-527,455,292.56	-68.10
福建	92,638,864.32	93,367,144.58	-728,280.26	-0.78
天津	195,530,810.53	169,157,415.95	26,373,394.58	15.59
安徽	54,026,042.01	123,911,256.04	-69,885,214.03	-56.40
甘肃	432,299.88	1,069,313,984.28	-1,068,881,684.40	-99.96
重庆	27,143,904.98	46,845,730.09	-19,701,825.11	-42.06
山东	350,256,469.53	987,423,581.99	-637,167,112.46	-64.53
云南	8,021,075.66	8,630,418.34	-609,342.68	-7.06
广东	166,815,746.76	137,673,132.99	29,142,613.77	21.17
其他	108,995,443.33	386,394,675.06	-277,399,231.73	-71.79
国外				
日本	440,561,243.15	248,093,335.05	192,467,908.10	77.58
比利时	17,328,436.55	18,364,289.12	-1,035,852.57	-5.64
印度	203,575,371.79	221,280,305.25	-17,704,933.46	-8.00
以色列	112,744,174.43	92,002,239.22	20,741,935.21	22.55
美国	88,483,296.31	90,740,641.14	-2,257,344.83	-2.49
法国	19,544,931.05	32,455,243.43	-12,910,312.38	-39.78
其他	63,945,365.08	80,493,865.46	-16,548,500.38	-20.56
减：合并抵消	-422,010,366.10	-600,108,180.96	178,097,814.86	-29.68
合计	27,444,252,046.69	22,521,528,234.20	4,922,723,812.49	21.86

变动说明：

- 1) 浙江、北京、湖北、山东、安徽等地区收入变动主要是受物业开发项目交付结转变动影响。
- 2) 公司江苏地区收入增加主要系受餐饮业绩增加及受物业开发项目交付结转变动所致。
- 3) 公司甘肃地区收入减少主要系于2022年底处置金徽酒股权所致。
- 4) 公司日本地区收入增长主要系旅游度假业务恢复带来的业务增长所致。

三、公司2023年上半年度营业网点情况

1、截至本报告期末，营业网点共计5,435家，其中珠宝时尚4,917家（其中加盟店4,637家），度假村4家，餐饮管理及服务219家（其中加盟店8家），医药38家（其中

加盟店2家），文化食品饮料及商业82家，时尚表业141家（其中加盟店91家），化妆品34家。

2、珠宝时尚产业是公司的核心业务，旗下拥有“老庙”、“亚一”、“DJULA”等品牌。在经营方式上，公司以直营零售、批发为主要经营模式拓展珠宝时尚连锁网络。截至2022年年末，“老庙”和“亚一”品牌连锁网点达到4,565家，其中250个直营网点，4,315家加盟店；DJULA直营网点为19家；Damiani直营网点为2家；Salvini直营网点为4家；LUSANT直营网点为2家。2023年上半年度，公司继续扩大珠宝时尚连锁网点规模，并根据区域市场情况对经营网点进行调整。截止2023年6月末，“老庙”和“亚一”品牌连锁网点达到4,892家，其中255个直营网点，4,637家加盟店；DJULA直营网点为19家；Damiani直营网点为2家；Salvini直营网点为3家，LUSANT直营网点为1家。

四、公司2023年上半年度复合功能地产业务经营情况

本报告期内，公司房地产物业开发实现销售签约额约55.3亿元，实现销售签约面积约35.42万平方米。鉴于销售过程中存在各种不确定性，上述销售数据可能与定期报告披露的数据存在差异，相关数据以公司定期报告为准。

特此公告。

上海豫园旅游商城（集团）股份有限公司

2023年8月23日